
Brno-Bosonohy, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.178936N, 16.530331E První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 715 ha

Počet obyvatel: 2 394 PSČ: 642 00

Adresa URL: www.bosonohy.cz/

Současnost obce Brno-Bosonohy
Vybavenost zde představuje pošta, škola i zdravotnické zařízení. Po roce 1989 vzrostly pravomoci
zdejšího úřadu, plynofikovala se ulice Křivánky, proběhla kompletní rekonstrukce a kabelizace telefonní
sítě, pokračovalo se v rekonstrukci vodovodního řádu. Vyrostl krásný park pro děti za vodojemem, upravily
se chodníky, restaurovaly místní památky. Novodobé dějiny nejen celého našeho státu, ale i této
městské části se vyznačují růstem podnikatelských aktivit všeho druhu. V Bosonohách vznikly nové
prodejny potravin, pekárna, řeznictví, drogerie a hračky, prodejna obuvi, lékárna, ale i hostince, bary a
videopůjčovna atd. Zvláštní pozornost jistě zaslouží dnes již téměř po celé republice proslulá
výrobna studené kuchyně DELIKA, která se postupně stává bezesporu nejúspěšnější místní firmou. V
obci od roku 1995 aktivně pracuje klub důchodců, který má v současnosti více než sto členů. Tradici si zde
udržuje velmi pěkný a zdobný bosonožský kroj.  Je zde také Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště stavební Brno-Bosonohy. V Bosonohách také působí ochotnické divadlo.
Území městské části Brno-Bosonohy hraničí na severu s městskými částmi Brno-Žebětín a
Brno-Kohoutovice, na východě s městskou částí Brno-Nový Lískovec, na jihovýchodě s městskou
částí Brno-Starý Lískovec a obcí Ostopovice, na jihu a jihozápadě s obcí Troubsko, a na západě s obcí
Popůvky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9104/brno-bosonohy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:45:36


